
Na osnovu člana 40 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Odbor za politički sistem, 

pravosuđe i upravu, na 116. sjednici, održanoj 8. marta 2016. godine, donio je 

 

PRAVILNIK O IZMJENAMA PRAVILNIKA O POSTUPKU UTVRĐIVANJA 

PREDLOGA ZA IZBOR ČETIRI ČLANA TUŽILAČKOG SAVJETA IZ REDA 

UGLEDNIH PRAVNIKA 

Član 1 

 U Pravilniku o postupku utvrđivanja predloga za izbor četiri člana tužilačkog 

savjeta iz reda uglednih pravnika naziv Pravilnika mijenja se i glasi:  

„Pravilnik o postupku utvrđivanja predloga za izbor članova Tužilačkog savjeta iz 

reda uglednih pravnika“. 

Član 2 

 U čl. 1, 3, 7 i 8 riječi: „četiri člana“ zamjenjuju se riječju „članova“. 

Član 3 

 U članu 3 stav 1 riječ „oglasu“ zamjenjuje se riječju „pozivu“. 

 

Član 4 

 U članu 6 stav 1 riječi: „i fonografski zapis“ brišu se. 

 St. 2 do 6 brišu se.  

Član 5 

 Član 9 mijenja se i glasi: 

Predlog za izbor članova Tužilačkog savjeta iz reda uglednih pravnika sadrži 

onoliko kandidata koliko Skupština bira na predlog Odbora, u skladu sa Zakonom. 

Ako u postupku utvrđivanja predloga za izbor članova Tužilačkog savjeta iz reda 

uglednih pravnika, većinu glasova ukupnog broja članova odbora dobije više kandidata 

u odnosu na broj koji se predlaže, od tih kandidata biće izabran kandidat koji dobije 

više glasova. 

Ukoliko dva ili više kandidata dobiju potreban, a jednak broj glasova glasanje se 

ponavlja sa tim kandidatima. 

Ukoliko u prvom krugu glasanja potreban broj glasova ne dobije onoliko 

kandidata koliko se predlaže, Odbor će sprovesti drugi krug glasanja. 

U drugom krugu glasanja učestvuju, od kandidata koji nijesu dobili potreban broj 

glasova, kandidati koji su dobili najveći broj glasova, na način što se lista i redosled 

kandidata za drugi krug utvrđuje po broju dobijenih glasova u prvom krugu sa jednim 

kandidatom više od broja koji se predlaže. 

Ukoliko se ni nakon drugog kruga glasanja ne utvrdi predlog iz stava 1 ovog 

člana, javni poziv se ponavlja. 

 

Član 6 

          Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 

 

Broj: 00-63-3/ 

Podgorica, 8. mart 2016. godine 

                                                                                    PREDSJEDNIK ODBORA 

                                                                                     Rifat Rastoder 

 

 


